Свердловская область

город Каменск-Уральский
Орган местного самоуправления

«Управление образования города Каменска-Уральского»

П Р И К А З

от  21.08.2013   №  189

Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия
в муниципальных образовательных учреждениях

В связи с ростом заболеваемости энтеровирусной инфекцией и осложнением

эпидемиологической ситуации в ряде субъектов российской федерации. В том числе
на территории Свердловской области, с целью недопущения вспышечной
заболеваемости в организованных детских коллективах и своевременного
проведения профилактических и противоэпидемических мероприятий
по энтеровирусной инфекции, руководствуясь письмом главного государственного
санитарного врача по городу Каменску-Уральскому и Каменскому району
от 29.07.2013г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
1.1. усилить контроль за соблюдением требований санитарного

законодательства;
1.2. обеспечить своевременность выполнения предписаний, направленных на

обеспечение детей и подростков качественной и безопасной питьевой водой;
1.2. организовать санитарно-просветительную работу по профилактике

энтеровирусной инфекции среди родителей, обучающихся, воспитанников;
1.3. организовать проведение техучебы среди сотрудников по профилактике и

симптоматике энтеровирусной инфекции в срок до 15.09.2013г.;
1.4. усилить контроль за состоянием здоровья детей во время утреннего

приема;
1.5. при выявлении случаев энтеровирусной инфекции принимать весь

комплекс профилактических и противоэпидемических мероприятий.
2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений,

директору Средней школы № 17 Гареевой Л.Г. усилить контроль:
2.1. за своевременным выполнением предписаний, направленных

на обеспечение детей и подростков безопасными и качественными продуктами
питания;

 2

2.2. за соблюдением санитарно-эпидемиологических требований
к транспортировке, хранению и реализации пищевых продуктов и готовых блюд;

2.3. за сроками реализации, хранения пищевых продуктов и готовой пищи,
соблюдением холодовой цепи, наличием сопроводительных документов,
подтверждающих качество и безопасность пищевых продуктов.

3. Контроль за выполнением данного возложить на ведущих специалистов
Управления образования Соловьеву И.Б., Устинову И.В.

Начальник
Управления образования       И.В. Малашенко